



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA  
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)

08



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE014/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009.20240925/0001-02  
DATA DA ABERTURA: 21/11/2024  
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.  
LOCAL: [compras.m2atecnologia.com.br](http://compras.m2atecnologia.com.br)  
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM

O presente Pregão tem por objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A SAÚDE BUCAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, REFERENTE A EMENDA: 11372.601000/1240-10.

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
12	armário altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/03 ou 04 prateleiras/capacidade mínima da prateleira 40 kg / material aço.	PANDIN - 408SL	UND	4	R\$ 590,00	R\$ 2.330,00
P.UN						quinhentos e oitenta reais
P.TO						dois mil, trezentos e vinte reais
14	mesa de escritório - com duas gavetas medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm na cor cinza / com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamina fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão /acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza / possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas com acabamento em fita abs / possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta / possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto / possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo / possuir ponteiros oblongos com sapatas niveladoras.	PANDIN - MX120	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
P.UN						trezentos e cinquenta reais
P.TO						setecentos reais
15	cadeira - material de confecção aço/ferro pintado; braços não possui; regulagem de altura possui; rodízios possui; assento e encosto estofado;	MARTIFLEX - SEC GIRAT	UND	6	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00
P.UN						duzentos e cinquenta e cinco reais
P.TO						um mil, quinhentos e trinta reais
16	bebedouro/purificador refrigerado /tipo gelagua de coluna com 2 torneiras/certificado pelo inmetro / refrigeração por compressor /sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna/possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção /lateral em aço pintado aumentando durabilidade do produto/baixo consumo de energia ecologicamente correto, gás r134; alto desempenho: 1,8 litros/hora de água gelada.	ESMALTEC - EGC35B	UND	2	R\$ 685,00	R\$ 1.370,00
P.UN						seiscentos e oitenta e cinco reais
P.TO						um mil, trezentos e setenta reais



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)



17	ar condicionado (tipo split) -12.000 btu's - ciclo de ar: quente/frio/ para ambientes de até 20 metros quadrados /capacidade de refrigeração: 12.000 btu/h e 3517w / potência máxima: 1085w / alimentação (volts) 220v / corrente elétrica de refrigeração (amperes)5.0 / vazão de ar (m3/h) 550 /gás refrigerante: r-410" / serpentina com tubos 100% em cobre/ selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a / tipo do condensador: horizontal / tipo de tecnologia do compressor: inverter / controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático / nível de ruído interno: 54db/a /cor da evaporadora: branco / regula velocidade de ventilação / painel de led com iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau / funções: sleep, swing, turbo, hold e timer /controle da direção do ar (esquerda- direita): manual/acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura /garantia do fornecedor minima do fabricante de 12 (doze) meses. prestada no estado do ceará.	VIX - 12K	UND	4	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
P.UN	dois mil e trezentos reais					
P.TO	nove mil e duzentos reais					
18	televisor - smart tv led 32 polegadas / brilho mínimo: 210cd/m, imagem: resolução: 1366 x 768, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178 x 178/ áudio: potência: 20w rms / função para reduzir ruído da imagem, infinfe surround system, info, programação de canais, e closed caption / receptor div e dispositivo wireless integrados/ alimentação: 100-240vac 50-60hz, sistema decore: pal- m/ n/ ntsc /idiomas: português, inglês e espanhol /conexões: - entrada áudio e vídeo: lx, entrada usb 2.0: lx, entradas hdmi: 2x, entrada s/pdif lx, entrada ri (digital e analógico): lx entrada rj 45 (lan):lx / compatibilidade para suporte para parede /cabo de alimentação, com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	AOC - 32S5195	UND	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
P.UN	novecentos e setenta reais					
P.TO	um mil, novecentos e quarenta reais					
<b>Valor Total dos Itens</b>					<b>R\$ 17.060,00</b>	
<b>dezessete mil e sessenta reais</b>						

**Validade da Proposta: de acordo com o edital**

**Condições de Pagamento: de acordo com o edital**

**Prazo de entrega: de acordo com o edital**

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

**CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -**  
**TEL: 83-9.8189-1986 - email: [dantas.eletros.sb@gmail.com](mailto:dantas.eletros.sb@gmail.com)**



**DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -  
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000  
 EMAIL: [DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM](mailto:DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM)



Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1

FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ARTHUR ALVES DE ARAUJO, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 133.932.284-66 E DE IDENTIDADE DE Nº 4.372.342 SSP/PB, RESIDENTE NA RUA PROJETADA, 172 - BAIRRO CENTRO - RIACHÃO DO BACAMARTE - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

Assinado de forma digital  
 por ARTHUR ALVES DE  
 ARAUJO:13393228463

São Bento - PB, 21 de Novembro de 2024

**ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS**  
 CPF: 016.795.444-03  
 CNPJ: 49.140.067/0001-10